

Tilsynsnotat for miljøtilsyn

Holbæk Kommune har den 07.11.2017 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens¹ § 65 på LK Biler ApS på Industrivej 8, 4340 Tølløse, CVR nr. 35860568, P-nr. 1019419327.

Virksomheden

Virksomheden udfører mekanisk reparation og klargøring af personbiler, varevogne og minibusser. Derudover handler virksomheden med brugte biler.

Virksomheden er indrettet i en stor hal som er opdelt i værksted, kontor, mandskabsfaciliteter, lager og klargøringsværksted. Der er betongulve uden afløb.

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen², da virksomheden er omfattet af reglerne i autoværkstedsbekendtgørelsen³.

Baggrunden for tilsynet og hvad er der ført tilsyn med?

Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået.

Der blev ført tilsyn med virksomhedens indretning, drift, støjforhold, luftemissioner, spildevandsforhold, håndtering af affald og kemikalier, affaldsbortskaffelse, olietanke og egenkontrol.

Tilsynet gav anledning til følgende:

Tanke

Ved tilsynet blev det konstateret, at der er to overjordiske olietanke inde i værkstedet.

En spildolietank på 1000 L og en fyringsolietank på 1200 L samt en nedgravet 6000 L tank fra 1972, beregnet til fyringsolie, som ikke er i brug.

Råvarer

Kemikalier opbevares i aflåst kemikalieskab. Motorolie opbevares i 200 L tromler, der står på spildbakke. Sprinklervæske, kølervæske og karburatorvæske opbevares i 20 L dunke, der står på spildbakke.

Affald

Ved tilsynet blev det vurderet, at virksomheden udfører grundig kildesortering af sit affald i relevante fraktioner og afleverer selv på genbrugspladsen, eller får det afhentet af leverandører og transportører.

Farligt affald som olieholdige klude, spraydåser, bremsevæske, koblingsvæske, oliefiltre, og lysstofrør sorteres og bortskaffes til genbrugspladsen.

Luftemissioner

Værksted opvarmes af oliefyrr.

I værksted og klargøringshal, er der installeret udsugningsanlæg der skifter luften 6 gange i timen.

Udsugningsanlæg og filter, serviceres 1 gang årligt af KC-teknik. Afkast er ført ca 1. m over tag.

Ved tilsynet blev der ikke udført aktiviteter, som gav anledning til støv.

Støj

Ved tilsynet blev det konstateret, at kompressor står indendørs.

Spildevand

Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden ikke har processpildevand. Vask af biler, der klargøres, foretages i nærliggende vaskehal.

¹ LBK nr 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse

² BEK nr 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

³ BEK nr 1312 af 08/11/2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.

Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol

Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser?

Ved tilsynet blev dokumentation for bortskaffelse af farligt affald og journal for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger/filter på udsugningsanlæg forevist.

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med tilsynet.

Jordforurening

Ved tilsynet blev det konstateret, at udstillingsareal til personvogne til salg, er belagt med perlesten. Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet. Ved tilsynet blev hele ejendommen ikke undersøgt for jordforurening.

Tilsynsnotat udarbejdet af:

Holbæk Kommune den 13. april 2018